
Klopotovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.446119N, 17.250764E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1213 (811 let) Katastrální výměra: 534 ha

Počet obyvatel: 286 PSČ: 798 21

Adresa URL: /www.klopotovice.cz

Historie obce Klopotovice
První písemná zmínka o Klopotovicích je v listině dochované v Moravském zemském archivu z roku 1213.
Podle této listiny asi roku 1208 daroval část Klopotovic markrabí Vladislav panenskému klášteru
premonstrátskému u sv. Petra v Olomouci. Jinou část koupil a daroval témuž klášteru probošt Štěpán.
Oboje darování potvrdil biskup Robert roku 1213 a král Přemysl I. roku 1223. Ve druhé polovině 15. století
byly již Klopotovice při tovačovském panství a zůstaly při něm až do zrušení poddanství.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2410/klopotovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:10:54


